


Jhe best wines
are lhe ones we
drink logelher.




©ffen

BUBBLES

Althea, Confin
Mongolfiera Prosecco di Valdobbiadene Athena brut

Azienda Agricola Cavalleri, Erbusco
Franciacorta Blanc de Blanc Brut

Champagne Gosset
Gosset Brut Grande Réserve

WEISSWEIN

SCHWEIZ

Weingut Wegelin, Graubiinden
Malanser Weissburgunnder

Niklaus Wittwer, Wallis
Petite Arvine du Valais

ITALIEN

Erste und Neue, Siidtirol
Sauvignon blanc

FRANKREICH

Pierre-Yves Colin-Morey
Saint-Aubin

2022

2022

2022

2020

10

15

17

13

10

16



©ffen

ROSE

SCHWEIZ

La Maison Carrée, Neuchatel
CEil de Perdrix

ROTWEIN

SCHWEIZ

Weingut Fromm, Malans
Pinot noir Village

Cantina Barbengo, Tessin
Scalin Merlot

ITALIEN

Azienda Agricola Urlari
Ritasso (Sangiovese)

FRANKREICH

Chateau Patris Querre, Bordeaux
Cabernet Sauvignon / Merlot

2022

2021

2022

2017

2016

8

12

12

12



RBubbles

SCHWEIZ
GRAUBUNDEN

Familie Hansruedi Adank
Adank's Brut NV

ITALIEN

Althea, Confin
Mongolfiera Prosecco di Valdobbiadene Athena brut

Azienda Agricola Cavalleri, Erbusco
Franciacorta Blanc de Blancs Brut

Azienda Agricola Ca'del Bosco, Erbusco
Franciacorta Ca'del Bosco

85

54

88

88



FRANKREICH

Champagne Gosset
Gosset Brut Grande Réserve

Champagne La Parcelle
La Parcelle Brut Nature

Champagne Domaine de Bichery
La Source Brut Nature
Les Fontaines Rosé Brut Nature

Champagne Pierre Péters
Blanc de Blancs Cuvée de Réserve Brut N.V. Grand cru
L'Esprit Blanc de Blancs Grand cru

Champagne Lassalle
Rosé Réserve Grandes Années Brut N.V.

Champagne Janisson-Baradon
Janisson-Baradon Brut Sélection

SANS ALCOHOL

Copenhagen Sparkling Tea Company
Sparkling Tea Bla Yasmin, White Tea and Darjeeling
Sparkling Tea Lysegron Sencha Green Tea and Citrus

2019
2019

2019
2017

91

119

84
91

89
115

98

85

51
51



‘Weiss

SCHWEIZ
GRAUBUNDEN

FLASCH

Familie Hansruedi Adank

Sauvignon blanc 2021 78
Chardonnay Barrique 2021 92
Chardonnay am Berg 2021 145

Daniel & Monika Marugg
Riesling x Sylvaner 2022 52
Sauvignon blanc 2022 72

Daniel & Martha Gantenbein

Chardonnay 2019 225
Riesling trocken 2021 159
JENINS

Irene Griinenfelder
Sauvignon blanc 2021 89
Chardonnay 2021 88



MALANS

Weingut Wegelin
Weissburgunder

Weingut Fromm
Chardonnay

Thomas Studach
Chardonnay
Completer

Weingut Donatsch
Chardonnay Passion
Chardonnay Unique
Completer

CHUR

Weingut von Tscharner
Pinot gris
Pinot blanc / Chardonnay - Mariage
Churer Completer

ZURICH
MEILEN

Erich Meier
Chardonnay

WALLIS
SAILLON

Valentina Andrei
Humagne blanche
Petite Arvine

SIERRE

Denis Mercier
Fendant
Petite Arvine
Paien

2022

2021

2021
2021

2021
2020
2021

2022
2022
2017

2022

2022
2022

2022
2022
2022

76

89

149
175

92
156
119

78
74
149

98

81
76

49
79
81



A
NEUCHATEL
AUVERNIER
La Maison Carrée
Chasselas non filtré
Savagnin blanc

Pinot gris
Chardonnay

WAADT
FECHY

Domaine la Colombe
Féchy La Colombe

TESSIN
BERIDE

Azienda Agricola Ziindel
Chardonnay Velabona

2022
2021

2020
2020

2022

2020

54
78
72
92

51

95



‘Weiss

OSTERREICH
WACHAU

SPITZ A. D. DONAU
Weingut Gritsch
Griiner Veltliner Kalmuck
Griiner Veltliner Loibenberg
Franz Hirtzberger
Riesling Singerriedel
UNTERLOIBEN
Weingut Knoll

Griiner Veltliner Smaragd Loibenberg
Griner Veltliner Vinotheksfillung

DEUTSCHLAND
BADEN

STAUFEN IM BREISGAU

Weingut Wasenhaus
Weissburgunder

2022
2022

2002

2022
2022

2021

54
82

125

96
114

79



‘Weiss

ITALIEN
SUDTIROL

TERLAN

Kellerei Terlan

Sauvignon blanc Winkl
Sauvignon blanc Quarz

KALTERN

Manincor

Reserve de la Contessa
Weissburgunder Eichhorn

Erste und Neue S.A.C.

Sauvignon blanc
Pinot grigio

TRAMIN

Kellerei Tramin

Pinot grigio

KLAUSEN

Kellerei Eisacktal

Kerner Aristos

MARGREID

Tenutae Lageder

Chardonnay Léwengang

2022
2021

2022
2021

2022
2022

2022

2022

2020

63
110

59
79

56
56

55

72

91



PIEMONTE
ROERO

Azienda Agricola Valfaccenda
Arneis Valfaccenda

FRIULI
GORIZIA

Josko Gravner
Ribolla gialla Anfora Venezia Giulia

EMILIA-ROMAGNA
RIVERGARO

La Stoppa
Ageno Emilia IGT

SIZILIEN
VITTORIA

Azienda Agricola Cos
Pithos Anfora bianco IGT (Grecanico)

2022

2015

2018

2021

66

135

82

77



‘Weiss

FRANKREICH
BURGUND

Bourgogne

Bourgogne blanc Leflaive & Associés 2020 85
Chablis

Chablis Domaine Dauvissat 2018 105
Chablis 1¢ cru

Chablis La Forest Domaine Dauvissat 2018 165
Chablis Grand cru

Chablis Les Clos Domaine William Févre 2018 215

COTE DE BEAUNE

Meursault
Meursault Clos de la Barre Domaine Lafon 2017 189

Puligny-Montrachet

Puligny-Montrachet Domaine Carillon 2020 115
St-Aubin
St-Aubin Village Pierre-Yves Colin-Morey 2020 98

St-Aubin 1° cru
St-Aubin Hommage a Marguerite Pierre-Yves Colin-Morey 2020 110

Chassagne-Montrachet
Chassagne-Montrachet Domaine Michel Niellon 2020 105

Chassagne-Montrachet, Pierre-Yves Colin-Morey 2017 135
Les Ancegniéres



MACONNAIS
Macon
Macon-Verzé
Pouilly-Fuissé Pentacrine
Pouilly-Fuissé sur la Roche 1¢" cru
CHALONNAISE

Les Clous Aimé Cote Chalonnaise

Rully
Rully Les Margotés 1°" cru

SURY-EN-VAUX
Sancerre Mosaique Calcaire
SAVENNIERES

Clos de la Coulée de Serrant

Domaine Leflaive

Domaine Saumaize-Michelin

Domaine Saumaize-Michelin

Dom. A. et P. de Villaine (DRC)

Dom. A. et P. de Villaine (DRC)

Claude Riffault

Famille Joly

2020
2020

2020

2020

2019

2022

2021

72
77

95

74

115

81

139



SPANIEN
CASTILLA Y LEON

LA SECA

Isaac Cantalapiedra
Cantayano (verdejo)

TENERIFE
LA RODA

Envinate
Palo Blanco (Listén Blanco)

PORTUGAL
DOURO

PORTO

Louis Seabra Vinhos
Granito Cru Branco (Alvarinho), Vinho Verde

2022

2021

2021

58

81

79



Hosé

SCHWEIZ
NEUCHATEL

La Maison Carrée
CEil de Perdrix

2022

56



Hol

SCHWEIZ
GRAUBUNDEN

FLASCH

Familie Hansruedi Adank
Pinot noir Alte Rebe
Pinot noir Barrigue
Pinot noir Spondis
Pinot noir Herrenacker
Syrah

Daniel & Monika Marugg
Pinot noir
Pinot noir Sélection Bovel
Pinot noir Intus

Daniel & Martha Gantenbein
Pinot noir
Pinot noir

MAIENFELD

Mohr-Niggli Weine
Pinot noir Pilgrim

2021
2020
2019
2019
2020

2022
2021
2019

2018
2019

2021

71
81
105
152
86

62
84
98

195
195

92



JENINS

Weingut Sprecher-von Bernegg, Jan Luzi
Pinot noir Lindenwingert
Pinot noir von Pfaffen/Calander

Irene Griinenfelder
Pinot noir
Pinot noir Eichholz

Christian & Franziska Obrecht, Weingut zur Sonne
Pinot noir Monolith

Sven Frohlich
Pinot noir

MALANS

Weingut Wegelin
Pinot noir
Pinot noir Weisstorkel
Pinot noir Bothmarhalde
Pinot noir Scadena BIO

Weingut Fromm
Pinot noir Village
Pinot noir Selvenen
Pinot noir Michel Wingert
Pinot noir Fidler
Pinot noir Spielmann
Pinot noir Schoépfi

Thomas Studach
Pinot noir
Pinot noir (0.375 L)

Weingut Donatsch
Pinot noir Tradition
Pinot noir Passion
Pinot noir Unique

CHUR
Weingut von Tscharner

Pinot noir Hoharai
Pinot noir Gian-Battista

2021
2020

2020
2019

2021

2021

2021
2020
2019
2018

2022
2020
2018
2020
2020
2019

2018
2021

2021
2020
2019
2013

2020
2018

75
926

69
125

109

94

71
95
29

105

69
87
105
119
119
139

134
69

70
88
165
185

71
115



SCHAFFHAUSEN
NEUNKIRCH
Markus Ruch

Pinot noir Chélle
Pinot noir Schlemmweg

AARGAU
SCHINZNACH

Tom Litwan
Pinot noir Chalofe

LINN
Michel Jaussi

Pinot noir Unter der Linde
Grand cru

ZURICH
MEILEN

Erich Meier
Pinot noir Kirche

WALLIS
SAILLON
Valentina Andrei

Gamay
Rouge du Pays (Cornalin)

2022
2021

2020

2020

2020

2020
2020

84
112

83

112

112

61
75



SIERRE

Denis Mercier
Dole
Pinot noir Pradec
Syrah
Cornalin

CHAMOSON
Simon Maye & fils
Humagne rouge

Syrah
Syrah vieilles vignes

BERN

TWANN

Bonnet du Fou, Manuel Schneiter & Roman Thuerig

Pinot noir Gaucheten
Pinot noir le bouffon

NEUCHATEL
AUVERNIER

La Maison Carrée
Pinot noir Auvernier
Pinot noir Hauterive
Pinot noir Le Lerin

CRESSIER

Domaine de la Rochette, Jacques Tatasciore

Pinot noir vielles vignes
Pinot noir Les Margiles
Pinot noir Les Rissieux
Pinot noir Les Virgas
Pinot noir Les Chypres
Pinot noir La Rochette

2022
2021
2019
2019
2005

2022
2022
2019
2001

2021
2020

2017
2018
2018

2018
2018
2018
2018
2017
2019

58
69
98
98
125

76
79
105
135

89
115

79
84
109

159
169
177
195
198
195



TESSIN
RIVERA

Cantine Stucky-Hiigin
Conte di Luna (Merlot/Cabernet)

BERIDE

Azienda Agricola Ziindel
Terraferma
Orizzonte (Merlot/Cabernet)

MONTEGGIO

Huber vini
Fustoquattro
Montagna Magica

GENESTRERIO

Agriloro
Merlot Riserva La Prella

MENDRISIO

Gialdi Vini
Sassi Grossi

BARBENGO

Kopp von der Crone Visini
Scalin (Merlot)
Gota (Merlot)
Irto (Arinarnoa, Cabernet, Petit Verdot, Merlot)
Balin (Merlot, Arinarnoa)

CADEMARIO

Cantina Monti
Il Canto della Terra

2019

2021
2000

2021
2005

2019

2020

2022
2022
2020
2016

2000

118

85
115

69
105

79

111

55
58
95
105

135



Kot

OSTERREICH
BURGENLAND

DEUTSCH-KREUZ

Weingut Krutzler
Blaufrankisch Eisenberg

GROSSHOFLEIN

Anton Kollwentz
Eichkogel (Blaufrankisch/Zweigelt)
Steinzeiler (Blaufrankisch/Zweigelt/Cabernet)

MONCHHOF

Markus Utiger
Blaufrankisch Rappbihl

2020

2020
2019

2018
2015

75

67
138

95
105



Kot

DEUTSCHLAND
BADEN

MALTERDINGEN
Weingut Bernhard Huber
Malterdinger Spatburgunder trocken
Spatburgunder Kéndringer Alte Burg R
STAUFEN IM BREISGAU
Weingut Wasenhaus

Spatburgunder Grand Ordinaire
Spatburgunder M6hlin

2019 74
2019 128
2022 71
2021 155



Kot

ITALIEN
LOMBARDEI

SONDRIO
Arturo Pelizzatti-Perego
Sassella Vigna Regina

Sassella Rocce Rosse

Alberto Marsetti
Le Prudenze

CHIURO

Nino Negri
Sfursat Cingue Stelle

TEGLIO

Sandro Fay
Valgella Ca'Morei

AOSTATAL

Aymavilles

Cantina Les Crétes
Fumin

2009
2009

2018

2020

2015

2019

129
129

78

104

81

79



SUDTIROL
NALS

Kellerei Nals Margreid
Vernatsch Galea

TERLAN

Kellerei Terlan
Lagrein Riserva Porphyr

KALTERN

Manincor
Cassiano (Cabernet, Merlot, Petit Verdot)

Baron di Pauli
Lagrein Carano

Arzio Riserva (Cabernet/Merlot)

Peter Solva
Amistar

Kellerei Kaltern
Cabernet Sauvignon Riserva Quintessenz

Erste & Neue Kellerei
Lagrein Riserva Puntay

TRAMIN

Elena Walch
Merlot

2021

2018

2020

2019
2020

2020

2020

2020

2022

65

99

81

85
85

79

84

73

59



BOZEN
Klosterkellerei Muri-Gries
Lagrein 2022 58

Lagrein Riserva 2020 92

Ansitz Waldgries, Christian Plattner
Lagrein Riserva Waldgries 2020 79

SALURN

Ansitz Dornach
Pinot noir 26 2020 89

TRENTO
TRENTINO

Elisabetta Foradori
Granato Teroldego Vigneti delle Dolomiti 2020 95

VENETO
VOLPAGO DEL MONTELLO

Venegazzu, Conte Loredan Gasparini
Capo di Stato Trevigiani Rosso (Cabernet S./Franc, Malbec) 2018 98

CORRUBIO DI SAN PIETRO IN CARIANO

Alfredo Buglioni
Valpolicella classico L'Imperfetto 2020 52

NEGRAR DI VALPOLICELLA

Bruno Damioli
Amarone della Valpolicella Checo 2017 118



MONFERRATO
VIGNALE

Accornero
Barbera del Monferrato Giulin

LANGHE
GATTINARA

Nervi di Gattinara
Gattinara

MONFORTE D’ALBA

Giancomo Conterno
Barbera d'Alba Vigna Francia

Conterno Fantino
Barolo Ginestra Vigna del Gris

Aldo Conterno
Barolo Bussia

Domenico Clerico
Barolo del Comune di Monforte d'Alba
Barolo Ciabot Mentin Ginestra

2020

2019

2018

2018

2018

2019
1998

59

114

104

138

125

82
145



BARBARESCO

Luca Roagna
Dolcetto d'Alba
Langhe Rosso
Barbera d'Alba
Barolo Rocche di Castiglione
Barbaresco Albesani

LA MORRA

Aurelio Settimo
Barolo
Barolo Rocche dell’Annunziata

BAROLO

Luciano Sandrone
Barbera d'Alba

TOSKANA - CHIANTI
PANZANO

Fontodi
Chianti Classico
Flaccianello (Sangiovese)

Castello dei Rampolla
Sanmarco

SAN CASCIANO

Corzano e Paterno
Chianti Classico Terre di Corzano
Chianti Classico | tre Borri
Il Corzano (Sangiovese/Merlot/Cabernet)
La Debuttante

2021
2017
2017
2017
2017

2017
2017

2020

2020
2016

2019

2021

2020
2020
2020

62
85
85
197
197

20
115

79

75
159

125

56
76
74
79



BARBERINO

Isole & Olena
Cepparello (Sangiovese)

RADDA

Brancaia
Il Blu (Sangiovese/Merlot/Cabernet)

Montervertine
Montevertine
Le Pergole Torte

CASTELNUOVO BERARDENGA

Tolaini Societa
Al Passo (Cabernet/Sangiovese/Merlot)

Félsina
Fontalloro

GAIOLE

San Giusto a Rentennano
Chianti Classico
Chianti Classico Le Baroncole
Percarlo

MONTALCINO

Siro Pacenti
Rosso di Montalcino
Brunello di Montalcino Pelagrilli

MONTEPULCINO

Poliziano
Vino nobile di Montepulciano

2016

2019

2020

2018

2020

2016

2020

2020
2016

2021
2018

2020

149

135

94

189

63

95

59

81
159

75
112

73



TOSKANA - MAREMMA
RIPARELLO

Azienda Agricola Urlari
Ritasso (Ritasso)
L'Urlo (Merlot)

SUVERETO

Societa Agricola Petra
Merlot Quercegobbe
Petra (Cabernet/Merlot)

BOLGHERI

Le Macchiole
Bolgheri Rosso (Merlot/Cabernet Franc/Petit Verdot)
Paleo (Cabernet Franc)

CASTAGNETO CARDUCCI

Tenuta Sette Ponti
Orma

Ca'Marcanda
Magari (Merlot/Cabernet)

Tenuta San Guido
Guidalberto
Sassicaia

BUCINE

Petrolo
Galatrona

ISTIA DOMBRONE

Brancaia
Illatraia

2017
2016

2020
2019

2021
2018

2019

2021

2021
2016

2013

2020

74
78

71
95

67
159

125

94

79

128

92



APULIEN
TRICASE

Castel di Salve
Cento su Cento (Primitivo)

SIZILIEN
RANDAZZO

Tenuta delle Terre Nere
Etna Rosso Calderara Sottana (Nerello Mascalese/Cappuccio)

CASTIGLIONE DI SICILIA

Girolamo Russo
A Rina Rosso Etna (Nerello Mascalese)

VITTORIA

Azienda Agricola Arianna Occhipinti
Il Frappato

Azienda Agricola Cos
Cerasuolo di Vittoria

SARDINIEN
SORGONO

I Garagisti di Sorgono
Murru (Monica)
Manca (Cannonau)
Uras (Monica, Cannonau, Muristreddu)

2019

2019

2019

2021

2020

2020
2020
2017

72

94

83

79

69

67
74
82



Kot

FRANKREICH
BURGUND

COTE D'OR

Bourgogne Cuvée Hémisphéere Sud Méo-Camuzet Frére et Sceurs 2020 79
Bourgogne rouge Ghislaine Barthod 2019 79

COTE DE NUITS

Gevrey-Chambertin

Gevrey-Chambertin Vieilles Vignes Sylvie Esmonin 2020 129
Gevrey-Chambertin Dujac Pére et fils 2012 95
Gevrey-Chambertin Méo-Camuzet 2010 98
Gevrey-Chambertin vieille vigne Domaine Bachelet 2015 105
Gevrey-Chambertin Vieilles Vignes Domaine Fourrier 2019 165

Gevrey-Chambertin 1° cru
Gevrey-Chambertin Clos St. Jacques Sylvie Esmonin 2020 215

Morey-St. Denis
Morey-St. Denis Domaine Dujac 2012 89
Morey-St. Denis Méo-Pére et soeurs 2010 89

Chambolle-Musigny
Chambolle-Musigny Ghislaine Barthod 2016 95
Chambolle-Musigny Jacques Frédéric Mugnier 2019 91

Vosne-Romanée
Vosne Romanée Cuvée Quatrain  Domaine Gérard Mugneret 2020 129

Nuits-Saint-Georges
Nuits-Saint-Georges David Duband 2019 119



Nuits-Saint-Georges 1°" cru
Nuits-Saint-Georges Aux Boudots Méo-Camuzet 2010 135

COTE DE BEAUNE

Volnay 1°" cru

Volnay Clos des Chénes Jean Marc Bouley 2011 105
COTE CHALONNAISE

La Digoine Cote Chalonnaise Domaine de Villaine (DRC) 2019 78
Rully

Rully rouge Les Champs Clous 1" cru Domaine de Villaine (DRC) 2019 115

BORDEAUX

ST-ESTEPHE

Marquis de Calon 2¢meyin de Calon-Ségur 2018 79

Chateau Phélan-Ségur cru bourgeois 2009 125

Chateau Phélan-Ségur cru bourgeois 0.375L 2019 52

La Dame de Montrose 2018 88
PAUILLAC

Réserve de la Comtesse 2:me vin du Ch. Pichon-Lalande 2019 98

Chateau Batailley 5&me cry classé 2016 119

Chéateau Pontet-Canet 5eme cry classé 1994 118

Chateau Pédesclaux 5éme cry classé 2016 105
SAINT-JULIEN

Chateau Gloria cru bourgeois 2016 94
MEDOC

Chéateau Poujeaux cru bourgeois 2009 112

Chateau Chasse-Spleen cru bourgeois 1998 115



HAUT-MEDOC
Chateau Cantemerle
MARGAUX
Baron de Brane
Chateau Durfort-Vivens
Chateau Maléscot-St. Exupéry
PESSAC-LEOGNAN
Domaine de Chevalier rouge
Les Hauts de Smith
Chateau Pape-Clément
Saint-Emilion
Chateau Patris Querre
Chateau de Set
Croix de Beauséjour

Pomerol

Espérance de Trotanoy

COTE DU RHONE
Cote Rotie

Cote Rotie La Landonne
Cote Rotie Cote Blonde

Chateau des Tours
Vin de Pays de Vaucluse
Chateauneuf-du-Pape

Chateauneuf du Pape
Chateauneuf du Pape

5éme cru classé

Margaux AC
2%me Grand cru classé

3éme Grand cru classé

Grand cru classé
2¢me vin Chateau Smith Haut Lafitte

5éme cru classé

Grand cru classé
Grand cru classé

Grand cru classé

Grand cru classé

René Rostaing

René Rostaing

Emmanuel Reynaud

Dom. Du Clos Saint Jean
Charvin G. & Fils

2009

2010
2019
2015

2009
2016
2014

2016
2015
2015

2018

2005
2005

2016

2020
2020

119

926
125
139

169
81
139

69
91
82

125

115
145

85

92
102



Kot

SPANIEN
RIBERA SACRA

Fedellos de Couto

Lomba dos Ares (Mencia, Alicante Buschet, Bastardo)

PRIORAT

EL MOLAR

Portal del Priorat
Gotes del Priorat
Negre de Negres

POBOLEDA

Burgos Porta
Mas Sinen Clos

MONSANT
DARMOS
Joan d’Anguera

Planella (Garnacha, Carifiena)
Finca L'Argata (Garnacha)

2020

2020
2020

2017

2020
2020

62

65
82

92

59
95



RIOJA
HARO

Bodegas Roda
Roda | Reserva

R. Lopez Heredia Vifia Tondonia
Vifia Cubilla Crianza
Vifia Tondonia Reserva
Vifia Tondonia Reserva

RIBERA DEL DUERO
QUINTANILLA DE ARRIBA
Lynus

Via Norte Infante

Linus

Finca La Larga / Fedellos
La Brecha

2018

2014
201
2001

2022
2020

2018

102

62
94
145

49
79

62



VINOS DE MADRID
ALGORA

Licinia
Licinia Oro 2016

MENTRIDA

Vinicola Mentridana
Las Uvas de la Ira (Garnacha) 2021

JUMILLA - MURCIA
FUENTE-ALAMO

Bodegas Cerrén
Rabia Petit Verdot 2022

MALLORCA
FUENTE-ALAMO

Palma de Mallorca
Premier Vin Son Mayol 2018

78

71

59

94



Kot

PORTUGAL
DOURO

VILA NOVA DE FOZ COA

Marcio Lopes
Proibido Grande Reserva

2021

105



Kot

USA
NAPA VALLEY

Einer meiner Lieblinge ... und dies schon bald 30 Jahre ...

Philip Togni hat Tessiner Wurzeln. Er wuchs in Schottland auf, studierte in London
Geologie, bevor er seine wahre Leidenschaft entdeckte. Er hdngte ein Onologie-
Studium beim weltberiihmten Professor Emile Peynaud in Bordeaux an. Mit seiner
talentierten schwedischen Frau und Vineyard-Managerin Brigitta zog er 1959 ins

Napa Valley. 1975 legten sie mit dem Kauf von 4 ha Rebflache auf dem Spring

Mountain den Grundstein fir ihr eigenes Weingut.

Es sind mit die klassischsten und langlebigsten Weine aus der neuen Welt. Insidern

ist die Qualitat reifer Togni's schon lange bekannt und sie werden auch oft mit den

besten Pauillac-Weinen verglichen. Seit 2012 ist ihre Tochter Lisa fiir den Betrieb
verantwortlich. Trotz des hohen Alters der Eltern sind diese immer noch aktiv auf

dem Weingut!

Cabernet Sauvignon Tanbark Hill

Cabernet Sauvignon

2009
2013
2018

2001

2003
2004
2005
2006
2007
2009

125
115
110

215
195
205
215
205
195
195



‘Weiss

BIG IS BEAUTIFUL-MAGNUM

SCHWEIZ

Weingut Donatsch
Malanser Completer «Malanserrebe»

OSTERREICH

Franz Hirtzberger
Griiner Veltliner Honivogl

2018 230

2004 265



BIG IS BEAUTIFUL-MAGNUM

SCHWEIZ

Hansruedi Adank
Flascher Pinot noir Herrenacker

Weingut Fromm
Malanser Pinot noir Selvenen

Thomas Studach
Malanser Pinot noir

Weingut Donatsch
Malanser Pinot noir Unique

Weingut von Tscharner
Churer Blauburgunder Gian-Battista
Churer Blauburgunder Gian-Battista 3 L)

Denis Mercier
Syrah
Cornalin

ITALIEN

Giacomo Conterno
Barbera d'Alba Vigna Francia

Fontodi
Flaccianello
Flaccianello (3 L)

San Giusto a Rentennano
Percarlo
Percarlo (3 L)

2020

2021

2019

2019

2018
2018

2018
2018

2018

2018
2018

2016
2016

290

163

320

330

265
550

240
240

225

320
660

320
660



Uuss

SCHWEIZ
WALLIS

Fully
Marie-Thérése Chappaz

Marsanne blanche «Grain Noble» (5 DL)
Petite Arvine (5 DL)

SCHWEDEN

Brannland

Andreas Sundgren
Brannland Iscider (3.75 DL)

2008
2008

2021

115
115

95



